
       

Eesti Jahimeeste Seltsi juhatuse koosoleku protokoll 

9. oktoobril 2024. a. kell 13.00-16.00 

Toimumiskoht: Kuristiku 7, Tallinn ja veebis 

 

Osalesid: (22) Raivo Aeg, Aigar Jürjens, Mati Kivistik, Ive Kuningas, Toomas Kõuhkna, Tarmo 

Lehiste, Arvi Luuk, Ats Nõlvak, Andres Olesk, Andres Onemar, Kalle Palling, Jaanus Põldmaa, 

Tiit Rammul, Endrik Raun, Rein Rosenberg, Karel Rüütli, Tiit Tammsaar, Riho Terras, Andres 

Vainola, Priit Vahtramäe, Marko Vinni, Jaak Volmer. 

Puudusid: (3) Mikk Marran, Margus Puust, Raul Vahter. 

 

Koosoleku juhataja: Toomas Kõuhkna                                             Protokollija: Lea Truska 

 

1. Päevakorra kinnitamine. 

Kinnitati päevakord: 

1. Päevakorra kinnitamine. 

2. Hundi küttimisaegade muutmine.  

3. SAK hetkeseisu ülevaade. 

4. PPA koostöökomisjoni liikmete määramine. 

5. Jahirahu väljakuulutamise piirkonna kinnitamine.  

6. EJS metsakomisjoni koosseisu kinnitamine. 

7. EJS põdrakomisjoni koosseisu kinnitamine.  

8. EJS aasta teema arutelu.  

9. Andres Lillemäe avalduse läbivaatamine.  

10. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine 

 

2. Hundi küttimisaja muutmise ettepanek.  

Koosoleku juhataja annab sõna Keskkonnaagentuuri spetsialistile Peep Männilile. Sõnavõtja 

selgitab, et tuli EJS juhatusele tutvustama ettepanekut hundijahi hooaja muutmiseks. KeA tahab 

korraldada hundijahti kahes osas. Männili sõnul on hunt liik, kelle küttimise arvu määramiseks 

kasutatakse värskeid andmeid, mitte ainult eelmise aasta statistikat. Kohtu juhtumiga seoses on 

KeAl kavas hundiküttimise määruse eelnõud varem avalikustada (nt. 20 päeva enne hooaja 

algust). Kohtuvaide ennetamiseks tuleb eelnõu läbi arutada erinevate osapooltega varakult. 

Oktoobri alguseks ei ole KeAl adekvaatset teavet küttimise arvukuse määramiseks, nii võetakse 

ettepaneku aluseks kahjustused. Teise osa ettepanek tehakse 10. novembriks. Kahjustustel põhinev 

küttimise limiit võiks olla teada juba 1. oktoobriks. Hundiküttimise aja muutmist tingib praktiline 

vajadus. Jahieeskiri võiks hundijahti kajastada analoogselt karujahiga. Jahiga tuleks küttida 

probleemseid karju. Tõsised hundikütid tegutsevad detsembris. Hilisem küttimisperiood on 

eetilisem ka Terioloogia seltsi arvamusel. 

Juhatuse liikmed arutavad ettepanekut. Tehakse ka omapoolseid ettepanekuid. Märgitakse, et 

teavitused hundikahjudest ei jõua KeAsse (1247 süsteemist), ründavat kiskjat peaks saama oma 

vara kaitseks kohapeal hukata (mitte küttida), ohjamisalade piirid on keerulised jahikorralduslikult 

käsitseda, lihtsam oleks maakonnapõhised ohjamisalad. Tehtud ettepanek tekitab palju küsimusi, 

tundub, et hooaeg enamustele jahipiirkondadele lüheneb.  

Priit Vahtramäe, suurkiskjate kogu liige küsib, et viimasel kogul räägiti jõuliselt salaküttimisest. 

Kuidas selgitab Peep Männil hundi populatsiooni arvukuse tõusu salaküttimise tingimustes? 



Peep Männil selgitab, et eelmisel aastal kadus jahihooajaks üks pesakond. Probleem ei ole 

laiaulatuslik aga on olemas. 

Koosoleku juhataja Toomas Kõuhkna tänab Peep Männilit: Esitatud ettepanekust on vaja rääkida 

piirkondadega. Ootame KeAlt ametlikku kirjalikku ettepanekut koos põhjenduste ja eesmärkidega, 

et seda liikmetele jagada ja saada tagasisidet.  

Otsus: Kui KeAlt laekub ametlik ettepanek, siis saata see tutvumiseks maakondadesse. Seniks 

maakondade esindajatel uurida, missugused on arvamused ettepaneku osas. Teema võtta järgmisel 

koosolekul päevakorda.  

  

3. SAK hetkeseisu ülevaade. 

Koosoleku juhataja annab sõna PTA spetsialistile Helen Prommikule, kes teeb ülevaate SAKi 

levikust riigis. Eestis on SAK levinud juba 10 aastat. Ettekandja selgitab Jahise kaartide abil 

SAKi leviku hetkeolukorda ning PTA operatiivsest tegevusest. SAKi leidudest olenevad PTA 

tehtavad uuringud. Jahimeestel on vaja jälgida PAT kodulehte, et teada, kus piirkonnas tehakse 

hetkel analüüse vereproovidest.  

Naabrite SAKi levikust on adekvaatne teave Lätist, kus see on aktiveerunud. 

Prommik palub jahimeestel üle vaadata oma söödaplatsid, et need oleks registris ja vastaksid 

nõuetele. PTA teostab kontrolli söödaplatsidel. 

Hetkel on kasutuses 79 konteinerit. Paljusid neist ei kasutata, see on ressurss, mida otstarbekalt ei 

kasutata. Plaanis on see süsteem korrastada. 

Jahimeestel tuleks jälgida SAK proovide kaaskirjade korrektset täitmist, et oleks täpselt märgitud 

kuupäev ja küttimise/leidmise koht. Organproovidele tuleb märkida kuupäev, millal proov viiakse 

laborisse. Proovid tuleb tuua ära vähemalt 3 kuu jooksul.  

Juhatuse liikmed küsivad, kas oleks saanud midagi teha, et SAK oleks möödas, kas küttimise 

suurendamine on taudi levikut piiranud jm 

Helen Prommik vastab, et parimaid tulemusi on saavutanud Belgia ja Saksamaa, kes on ehitanud 

piirile aia. Küttimise mahtude kasv on viinud arvukuse alla ja see on kindlasti abiks taudi 

ohjamisel.  

Helen Prommik on väga rahul koostööga EJSi ja jahimeestega.  

Otsus: Võtta teadmiseks. Ettekannet jagatakse liikmetele. 

 

4. PPA koostöökomisjoni liikmete määramine.  

EJS tegevjuht Tõnis Korts selgitab, et eelmisel juhatuse koosolekul otsustati koos politseiameti 

peadirektoriga moodustada PPA-ga ühine koostöökomisjon. Lepiti kokku, et EJS-i juhatus 

delegeerib ühiskomisjoni omapoolsed 2-3 liiget. Büroo teeb ettepaneku nimetada EJSi poolt 

töörühma Raivo Aeg (esimees), Tiit Tammsaar ja Jaak Volmer ning asendusliikmeteks Endrik 

Raun ja Tõnis Korts. Kõikide kandidaatide nõusolekud on olemas. 

Hääletati: Kõik juhatuse liikmed on poolt. 

Otsus: PPA koostöökomisjoni liikmed on Raivo Aeg (esimees), Tiit Tammsaar, Jaak Volmer, 

asendusliikmed Endrik Raun ja Tõnis Korts 

 

5. Jahirahu väljakuulutamise piirkonna kinnitamine. 

Jaak Volmer kinnitab, et jahirahu väljakuulutamine toimub Tartus. Täpset kuupäeva ja kohta 

tänaseks veel teada ei ole. 

Otsus: Jahirahu 2024 kuulutamine toimub Tartumaal ning korraldaja on Tartu JK.  

 

6. EJS metsakomisjoni koosseisu kinnitamine.  

Koosoleku juhataja selgitab, et eelmise juhatuse koosseisus olid RMK ja ÜMO komisjonid.  

Komisjonide liikmed olid peaaegu kattuvad. Büroolt on ettepanek, et need komisjonid edaspidi 

ühendada metsakomisjoniks, kes arutaks edaspidi maakasutuse lepinguid.   

Töös on osalenud Toomas Kõuhkna esimehena, liikmetena Rein Rosenberg, Priit Vahtramäe, Raul 



Vahter, Jaak Volmer, Jaanus Põldmaa, Tõnis Korts. Nõusolekud jätkamiseks on olemas. 

Ettepanek on lisada uus liige Andres Olesk. 

Hääletati: Kõik poolt  

Otsus: Kinnitada metsakomisjon: Toomas Kõuhkna (esimees), liikmed Rein Rosenberg, Priit 

Vahtramäe, Raul Vahter, Andres Olesk, Jaanus Põldmaa, Jaak Volmer. 

 

7. EJS põdrakomisjoni koosseisu kinnitamine.  

EJS juhatuse liige, senine põdrakomisjoni esimees Priit Vahtramäe teeb ettepaneku komisjoni 

koosseisu osas: Priit Vahtramäe, Jaanus Põldmaa, Jaak Volmer, Marko Vinni, Andres Onemar, Rein 

Rosenberg, Raul Vahter, Endrik Raun, asendusliige Andres Olesk. 

Juhatuse liikmed teevad ettepanekuid komisjoni töö osas: Põdrakomisjonis tuleb jälgida seire 

küsimusi ning riigile selgitada, et meil on õiged andmed. Komisjoni eesmärgiks võiks olla kõikide 

sõraliste hindamise meetodid. Õiged andmed on kõige alus. Peame teadma, mis on optimaalne 

arvukus ja kuidas see saavutatakse. Tähtis on selgitused jahimeestele. 

Toomas Kõuhkna teeb ettepaneku, et kõikide juhatuse komisjonide eesmärgid peaks olema kirja 

pandud. 

Otsus: kinnitada põdrakomisjoni koosseis: Priit Vahtramäe (esimees), Jaanus Põldmaa, Jaak 

Volmer, Marko Vinni, Andres Onemar, Rein Rosenberg, Raul Vahter, Endrik Raun, asendusliige 

Andres Olesk.  

Kõikidel loodud ja loodavatel komisjonidel koostada ka komisjonide eesmärgid.  

 

8. EJS aasta teema arutelu.  

EJS tegevjuht Tõnis Korts ütleb, et büroo viis läbi liikmete hulgas küsitluse, mille tulemused on 

lisatud koosoleku materjalidele. Kokku on kaheksa teemat. 

Koosoleku juhataja teeb ettepaneku koondada teadmiseks kõik eelnevate aastate teemad. Järgmisel 

juhatuse koosolekul otsustatakse 2025. aasta teema. 

Otsus: Teema aasta valik tehakse järgmisel juhatuse koosolekul. 

 

9. Andres Lillemäe jt jahikorraldajate avalduse läbivaatamine.  

Tegevjuht Tõnis Korts selgitab, et Andres Lillemäe jt jahikorraldajad on juhatusele esitanud 

avalduse, mis on juhatuse liikmetele edasi saadetud. Juhatusele saadetule on lisatud ajakirja 

peatoimetaja Jaanus Vaiksoo selgitus. Lisaks Andres Lillemäele on kirja all veel 6 nime: Hannes 

Rei Küti Reisid, Tõnis Viht Trofee Jahimaja, Rein Reitel Käbliku turismitalu, Tiit Seer Nurmkana 

Selts Latvian Safari club, CBEO (Craig Boddington Endorsed Outfitter) CEO Jana Edzina 

Juhatuse liikmed arutavad avalduses kirjutatut. Seiskoht on, et ajakirja toimkond on kinnitatud 

EJS juhatuse poolt ning selle otsuseid aktsepteeritakse. Samas ollakse valmis toimkonna koosseis 

üle vaatama, kui selline ettepanek peaks peatoimetaja poolt tulema.  

Koosoleku juhataja selgitab, et Andres Lillemäe ja teised nimed on eesti jahinduses tuntud ning 

avaldused väärivad arutelu.  

Otsus: Toimkonna otsust ei muudeta ning pöördumisele koostatakse ja saadetakse vastus.  

 

10. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine. 

Järgmine juhatuse koosolek toimub 14.novembril 2024  

 

 

 

 

Koosoleku juhataja                                                                            Protokollija 


